


1. SWRA Ranch Cup 2023
Liebe Westernreiter*innen

Wir freuen uns, dass ihr den Weg nach Fehraltorf an den SWRA Ranch Cup auf euch 
nehmt um an der Premiere des SWRA Ranch Cup teilzunehmen. 
Zum ersten Mal findet das neue Turnierformat der SWRA statt. Was der WRC in den 
vergangenen Jahren schon einige Male auf die Beine gestellt hat, soll nun nicht nur im 
Zürcher Oberland angeboten werden, sondern gesamtschweizerisch. Wir sind sehr 
stolz und freuen uns drauf!
Der SWRA Ranch Cup bietet mit den unterschiedlichen Stufen sowohl Turnierneu-
lingen als auch fortgeschrittenen Reiter*Innen super Startmöglichkeiten. Einmalig 
in der ganzen Turnierszene ist wohl, dass die Teilnehmer*innen die Chance haben, 
in einer Ranchdisziplin in unterschiedlichen Stufen zu starten und somit ein Aufbau 
vom Leichten zum Schweren an einem Turniertag möglich ist. 

Für die Bewertung wird uns der Deutsche EWU Richter Nikolas Bitsch zur Verfü-
gung stehen. Ihm zur Seite als Ringsteward assistiert Rainer Gadinger. Der gesamte 
Vorstand ist wiederum an diesem Tag aktiv im Einsatz und wir freuen uns, wenn 
auch die Teilnehmer*innen und Gäste auch mal kräftig anpacken, wenn gerade ein 
Einsatz erforderlich ist. 
Wir danken allen Sponsoren und fleissigen Helfer*innen, die diesen Tag für uns alle 
mitgestalten und möglich machen!

Viel Spass beim Reiten und Showen – und wir freuen uns riesig die SWRA Ranch 
Cup Serie dieses Jahr eröffnen zu dürfen.

Euer Vorstand
Simone, Moni, Manuela, Martina & Yvonne
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Organisation									       
 
Veranstalter	 WRC Westernreitclub Züri Oberland
Ort	 Pferdesportanlage Barmatt, Am Talbach 1, 8320 Fehraltof 
Showmanager	 Manuela Sidler, 079 600 13 02					   
Showoffice	 Ronja Hostettler	 Turniertelefon: 076 404 14 39 
	 E-mail: info@westernreitclub-zo.ch
 
Richter	 Nikolas Bitsch, DE / Vreni Schmid, CH
Ringsteward	 Rainer Gadinger, DE / Walter Schmid, CH 
Speaker	 Janina Bartenstein, Tatjana Sidler
SWRA Steward	 Gaby Waldmeier
	  
Restaurant	 Ab 7.00 Uhr Kaffee & Kuchen, warme Küche 11 - 14 Uhr 

Reglement  	 Es gilt das SWRA Ranch Cup Reglement 2023, welches sich 		
	 auf die aktuellen Regelwerke der SWRA / EWU stützt.	  
Reglemente WRC	 Gültig für die WRC Kids Prüfungen. 
	
Pattern	 Die Pattern sind auf der Homepage des WRC aufgeschaltet.

Notfallspital	 GZO Spital Wetzikon, Tel. 044 934 11 11 
Notfall Humanarzt 	 Notfallnummer: 0900 144 48
Hufschmied	 Info im Showoffice
Tierarzt Pikett	 Tierarzt Notfallnummer: +41 44 939 36 90 
Grosstierrettung	 079 700 70 70
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Herzlichen Dank 
unseren Sponsoren 

Anika Strebel Pferdephysiotherapie
Cavalli Reitsport

Cherise Sprenger porquéno western goods
Felix Bühler

Hauptner
Kavallo das Schweizer Pferdemagazin

Kanton Zürich Sportförderung
Landi ZOLA

Moni Pulver Faszientherapie
Orchideen Meyer Orchideen mit Herz
Ramona Meier Ostheopatie und mehr 

Reovit - Bausteine des Lebens
WRC Westernreitclub Züri Oberland

Bitte berücksichtigt die Sponsoren bei Eurem nächsten Einkauf. Auch mit Eurem persönlichen 
Dank an die Sponsoren ist es möglich, weiterhin auf treue Unterstützung und tolle Sachpreise 
zählen zu können.
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Allgemeine Regeln für das Turnier					      

Steward / Abreitplatz	 Die Startnummer muss für jedes Abreiten gut sichtbar befestigt werden. Die	
	 Abreitplätze werden beaufsichtigt. Bitte Merkblatt SWRA / EWU Steward 		
	 durchlesen. 

Startreihenfolge	 Die Reihenfolge im Programm entspricht nicht der Startreihenfolge.
	 Diese wird frühzeitig auf der Homepage WRC publiziert. 			 
	 Es gilt der Aushang vor Ort. 

Preisverleihung	 Einzelne Preisverleihungen finden gesammelt statt. Bitte Zeitplan und 
	 Speakerdurchsagen beachten. 

Haftung	 Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für allfällige Unfälle, Krank-		
	 heiten  oder Sachschäden, welche Reiter, Besitzer oder Pferde treffen kön-		
	 nen.  Er übernimmt Drittpersonen gegenüber keine Haftung für Diebs-		
	 tähle, Unfälle und Sachschäden ausser die der gesetzlichen Haftpflicht. 
	
Ordnung 	 Bitte helfen Sie mit, den Turnierplatz und die Umgebung sauber
	 zu halten. Benutzen Sie die Abfalleimer und deponieren Sie den
	 Mist an den dafür vorgesehenen Platz. Alle Besucher werden gebeten, den		
	 Mist/Stroh/Heu um den Transporter aufzuräumen, bevor sie das Turnier		
	 verlassen. 

Hunde	 Auf dem Reitplatz und in der Halle sind keine Hunde erlaubt. Hunde sind 		
	 an der Leine zu führen. Frei herumlaufende Tiere werden eingesam-		
	 melt und können 	 gegen eine Gebühr von Fr. 50.00 ausgelöst werden.
Weisungen	 Den Weisungen der Helfer ist stets Folge zu leisten. Bitte Parkordnung 		
	 beachten!
Kinderwagen	 Kinderwagen sind auf dem Reitplatz und in der Halle nicht erlaubt.  

Impfzeugnisse	 Die Impfzeugnisse sind mitzuführen und können kontrolliert werden. 
	 Nicht korrekt geimpften Pferden wird keine Starterlaubnis erteilt. In diesem 	
	 Fall ist eine Rückerstattung jeglicher Gebühren nicht möglich. 

Helmpflicht	 Für Jugendliche unter 18 Jahren und in allen Walk Trot Klassen gilt Helmpf-	
	 licht. Erwachsenen wird das Tragen eines Reithelmes empfohlen.

Rauchverbot	 Es herrscht generelles Rauchverbot in allen Gebäuden. 
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Lageplan Fehraltorf						    
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Zeit	 REITHALLE		  Anz. TN	
Richter Reithalle: Nicolas Bitsch						    
07:00	 Öffnung Office, Beginn Abreiten					   
08:00	 Jugend	 Ranch Trail In Hand	 14			 
09:00	 Erwachsene	 Ranch Trail In Hand 	 23			 
10:30	 Jugend	 Walk Trot Ranch Trail 	 13			 
11:20	 Erwachsene	 Walk Trot Ranch Trail	 23			 
12:45	 Pause					   
13:30	 WRC Kids 	 Lead Line Trail	 5			 
anschl.	 WRC Kids 	 Riding Trail	 3			 
14:00	 Erwachsene	 Stufe 1 Ranch Trail	 31			 
16:00	 Jugend	 Stufe 1 Ranch Trail 	 10			 
anschl.	 Jugend	 Stufe 2 Ranch Trail	 2			 
anschl.	 Siegerehrung Jugend	 				  
17:00	 Erwachsene	 Stufe 2 Ranch Trail	 17			 
18:15	 ca. Ende						    

Zeit	 AUSSENPLATZ		  Anz. TN	
Richterin Aussenplatz: Vreni Schmid						    
07:00	 Öffnung Office, Beginn Abreiten					   
10:00	 Erwachsene	 Walk Trot Ranch Riding	 20			 
11:15	 Jugend	 Walk Trot Ranch Riding	 11			 
11:45	 Erwachsene	 Stufe 1 Ranch Riding	 25			 
13:45	 Erwachsene	 Stufe 2 Ranch Riding	 12			 
14:30	 Jugend	 Ranch Riding Stufe 1	 14			 
anschl.	 Jugend	 Ranch Riding Stufe 2	 5			 
15:45	 ca. Ende						    
 
Achtung, die angegebenen Zeiten sind Richtzeiten. Die Siegerehrungen finden gesammelt 
statt. Bitte laufend Speakerdurchsagen beachten.

http://www.anika-strebel.ch/
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In Hand Ranch Trail Erwachsene				  
Anzahl Starter: 22					   
Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd	 Sex	 Rasse	 Jg	
1	 2	 Ana Maria	 Schlüssel	 Brisky Cocklena	 Stute	 Quarter Horse	 2005
2	 4	 Karin	 Arrenbrecht	 Sailwins Rooster	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
3	 8	 Evelyn	 Honegger	 Sweet steppin Ice	 Stute	 Quarter Horse	 2017
4	 19	 Bettina	 Huber	 Snót frá Hellulandi	 Stute	 Isländer	 2004
5	 20	 Bettina	 Huber	 Snaelda frá Eyri	 Stute	 Isländer	 2010
6	 21	 Doris	 Kuster	 RLW Big Sky King Brenns	 Wallach	 Quarter Horse	 2017
7	 22	 Flurina	 Zeindler	 Amir	 Wallach	 Iberoberber	 2010
8	 23	 Romana	 Birrer	 Flashy Cat Fifty	 Stute	 Paint Horse	 2014
9	 34	 Karin	 Vettiger	 PNP Dunit	 Wallach	 Quarter Horse	 2006
10	 39	 Nicole	 Hunkeler	 Ayra	 Stute	 Andalusier Mix	 2017
11	 42	 Nadja	 Strub	 Prada Cat Five	 Stute	 Paint Horse	 2016
12	 46	 Anina	 Keel	 Singo-R	 Wallach	 Haflinger	 2011
13	 59	 Moira	 Cavanna Amico	 Quercia	 Stute	 Haflinger	 2010
14	 65	 Melanie	 Rieder	 Mona Linda	 Stute	 Shetlandpony	 1988
15	 71	 Helen	 Hartmann	 Miss Delamore	 Stute	 Quarter Horse	 2011
16	 80	 Janine	 Steiner	 SSR Dun it Rugged	 Wallach	 Quarter Horse	 2016
17	 82	 Stefanie	 Zuber	 Magenta Lark	 Stute	 Quarter Horse	 2006
18	 62	 Marina	 Oehler	 Loui	 Wallach	 Pony	 2014
19	 86	 Peter	 Hofer	 TL Lil Whiz Greta	 Stute	 Quarter Horse	 2011
20	 87	 Celina	 Hieronymus	 GI White Money	 Stute	 Quarter Horse	 2018
21	 89	 Annette	 Rapold	 Delightful Smart	 Stute	 Quarter Horse	 2010
22	 91	 Selina	 Bernasconi	 Greco Des Aures	 Wallach	 Andere	 2016

In Hand Ranch Trail Jugend				  
Anzahl Starter: 14					   
Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd	 Sex	 Rasse	 Jg	
1	 3	 Núria	 Schlüssel	 QHR Pepto Starlight	 Wallach	 Quarter Horse	 2006
2	 5	 Fiona	 Lerf	 Smart Sailor Win	 Wallach	 Quarter Horse	 2015
3	 11	 Amanda	 Kühbacher	 Assia	 Stute	 Haflinger	 2016
4	 18	 Olivia	 Lüthi	 Rufzen	 Wallach	 Quarter Horse	 2013
5	 28	 Malou	 Baur	 Buenos Fritzi Chic	 Stute	 Quarter Horse	 2005
6	 30	 Jasmin	 Adriaensen	 Gismo	 Wallach	 Fribi Tinker Mix	 2009
7	 49	 Africa	 Molina Prieto	 Nina	 Stute	 Pony	 2009
8	 67	 Anna	 Reiss	 A Frozen Celebrity	 Stute	 Quarter Horse	 2018
9	 68	 Anna	 Reiss	 Mary	 Stute	 Minishetlandpony	2013
10	 69	 Alice	 Amico	 Conny XVI	 Stute	 Shetlandpony	 2011
11	 70	 Alice	 Amico	 Quercia	 Stute	 Haflinger	 2010
12	 83	 Rowena	 Köchli	 Uranie de perriere	 Stute	 Andere	 2008
13	 84	 Rowena	 Köchli	 Playboys Joy Silence	 Stute	 Quarter Horse	 2012
14	 92	 Lina Maria	Rose	 Roi	 Wallach	 Andere	 2005
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SWRA STEWARD MERKBLATT 
 
 
Aufgaben des SWRA Stewards: 
 
• Gewährleistung von Fairness und Chancengleichheit durch gegenseitige Rücksichtnahme und das 

Akzeptieren der anerkannten Regeln 
 
• Einhaltung des gültigen Regelbuchs durch alle Verantwortlichen sicherstellen 
 
• Sicherstellung der Belange des Tierschutzes im Pferdesport 
 
• Auskünfte zum Regelbuch erteilen 
 
• zur Sicherheit und Unfallverhütung beitragen 
 
• Abreitplatzaufsicht 
 
 
Kompetenzen des SWRA Stewards: 
Aufgabe des Stewards ist es nicht vorrangig, den Reiter zu reglementieren, sondern ihn in einem 
freundlichen Gespräch frühzeitig und vorbeugend auf ein mögliches Fehlverhalten oder eine 
unzulässige Ausrüstung hinzuweisen. 
 
PRÄVENTION GEHT VOR REPRESSION!  
 
Nur wenn sich der Reiter uneinsichtig zeigt oder besonders unangenehm auffällt, kann der Steward 
folgende Massnahmen ergreifen: 
 
• Gespräch: mündliche Ansprache 
 
• Verwarnung (Stufe 1 - gelbe Karte) 
Aussprechen von Verwarnungen bei Nichteinhaltung von Regeln oder unsportlichem Verhalten. Falls 
ein Reiter im gleichen Kalenderjahr schon 2 gelbe Karten erhalten hat, wird bei einem dritten Vorfall, 
für den es eine gelbe Karte gäbe, automatisch eine rote Karte vergeben (Ausschluss vom betreffenden 
Turnier). 
 
• Ausschluss (Stufe 2 - rote Karte) 
Ausschluss eines Teilnehmers vom Turnier wegen wiederholten unsportlichen Verhaltens oder 
besonders schwerwiegendem Fehlverhalten 
 
Die Stewards haben das Recht, von Reitern Videoaufnahmen zu machen. Diese werden nach 24 
Stunden gelöscht.  
 
Bei Vergabe von zwei roten Karten innerhalb eines Zeitraums von 12 Monaten an einen Reiter wird 
dieser durch den Vorstand der SWRA bei der Sanktionskommission des SVPS angezeigt mit dem 
Antrag auf Sperre für ein Jahr. 
 
Am 1. Juli 2019 beschlossen durch den Vorstand SWRA. 
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Walk Trot Ranch Trail Jugend				  
Anzahl Starter: 13					   
Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd	 Sex	 Rasse	 Jg	
1	 3	 Núria	 Schlüssel	 QHR Pepto Starlight	 Wallach	 Quarter Horse	 2006
2	 5	 Fiona	 Lerf	 Smart Sailor Win	 Wallach	 Quarter Horse	 2015
3	 17	 Selina	 Singer	 Shotgunners Olena	 Stute	 Quarter Horse	 2014
4	 25	 Alessia	 Kuratli	 Anessa	 Stute	 Freiberger	 2008
5	 28	 Malou	 Baur	 Buenos Fritzi Chic	 Stute	 Quarter Horse	 2005
6	 40	 Ronja	 Blatter	 Frozen Magnos	 Wallach	 Quarter Horse	 2007
7	 41	 Chiara	 Bauer	 Cm Golden Springtime	 Stute	 Paint Horse	 2005
8	 43	 Svenja	 Angst	 Karondina II CH	 Stute	 Andere	 2012
9	 67	 Anna	 Reiss	 A Frozen Celebrity	 Stute	 Quarter Horse	 2018
10	 70	 Alice	 Amico	 Quercia	 Stute	 Haflinger	 2010
11	 90	 Alina	 Strebel	 GVR Peppys Cocolino	 Wallach	 Quarter Horse	 2004
12	 84	 Rowena	 Köchli	 Playboys Joy Silence	 Stute	 Quarter Horse	 2012
13	 92	 Lina Maria	Rose	 Roi	 Wallach	 Andere	 2005

111124_Studer_porqueno_RZ_VK_55x55.indd   1 24.11.11   09:58
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Walk Trot Ranch Trail Erwachsene				  
Anzahl Starter: 23					   
Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd	 Sex	 Rasse	 Jg	
1	 2	 Ana Maria	 Schlüssel	 Brisky Cocklena	 Stute	 Quarter Horse	 2005
2	 4	 Karin	 Arrenbrecht	 Sailwins Rooster	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
3	 20	 Bettina	 Huber	 Snaelda frá Eyri	 Stute	 Isländer	 2010
4	 22	 Flurina	 Zeindler	 Amir	 Wallach	 Iberoberber	 2010
5	 23	 Romana	 Birrer	 Flashy Cat Fifty	 Stute	 Paint Horse	 2014
6	 29	 Andrea	 Adriaensen	 Gismo	 Wallach	 Fribi Tinker Mix	 2009
7	 33	 Irene	 Barmettler	 Outdunits Crome Boy	 Wallach	 Paint Horse	 2019
8	 34	 Karin	 Vettiger	 PNP Dunit	 Wallach	 Quarter Horse	 2006
9	 37	 Sharon	 Vonwil	 Levanto	 Wallach	 Freiberger	 2011
10	 38	 Peter	 Blättler	 SG Ice Thunder	 Wallach	 Quarter Horse	 2015
11	 39	 Nicole	 Hunkeler	 Ayra	 Stute	 Andalusier Mix	 2017
12	 42	 Nadja	 Strub	 Prada Cat Five	 Stute	 Paint Horse	 2016
13	 47	 Janine	 Bernet	 ER Cotton Eyed Joe	 Wallach	 Quarter Horse	 2009
14	 51	 Antje	 Ruckstuhl	 Evalina	 Stute	 Freiberger	 2009
15	 55	 Sibylla	 Stoffel	 Sailin Rooster	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
16	 58	 Priska	 Bruppacher	 HS Lenas Sugar Star	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
17	 59	 Moira	 Cavanna Amico	 Quercia	 Stute	 Haflinger	 2010
18	 60	 Joya	 Abegg	 MR smart Jumping Jack	 Wallach	 FM* Paint	 2009
19	 71	 Helen	 Hartmann	 Miss Delamore	 Stute	 Quarter Horse	 2011
20	 73	 Joelle	 Kägi	 Habanero vom Kappensand	 Wallach	 Freiberger	 2017
21	 79	 Daniel	 Sprenger	 MR Diamonds Sparkle	 Wallach	 Quarter Horse	 2007
22	 89	 Annette	 Rapold	 Delightful Smart	 Stute	 Quarter Horse	 2010
AK	 8	 Evelyn	 Honegger	 Sweet Steppin Ice	 Stute	 Quarter Horse	 2017

http://www.porqueno.ch
http://www.ramona-meier.com
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Stufe 1 Ranch Trail Jugend				  
Anzahl Starter: 9					   
Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd	 Sex	 Rasse	 Jg	
1	 3	 Núria	 Schlüssel	 QHR Pepto Starlight	 Wallach	 Quarter Horse	 2006
2	 5	 Fiona	 Lerf	 Smart Sailor Win	 Wallach	 Quarter Horse	 2015
3	 11	 Amanda	 Kühbacher	 Assia	 Stute	 Haflinger	 2016
4	 17	 Selina	 Singer	 Shotgunners Olena	 Stute	 Quarter Horse	 2014
5	 18	 Olivia	 Lüthi	 Rufzen	 Wallach	 Quarter Horse	 2013
6	 43	 Svenja	 Angst	 Karondina II CH	 Stute	 Andere	 2012
7	 72	 Aylin	 Greutmann	 Elmar CH	 Wallach	 Freiberger	 2010
8	 92	 Lina Maria	Rose	 Roi	 Wallach	 Andere	 2005
9	 81	 Anika	 Weber	 Farina	 Stute	 Freiberger	 2005

Stufe 2 Ranch Trail Erwachsene				  
Anzahl Starter: 15					   
Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd	 Sex	 Rasse	 Jg	
1	 7	 Cristina	 Degiorgi	 Which Way Is First	 Wallach	 Quarter Horse	 2008
2	 12	 Ramona	 Bucher	 JK Goldy Pep	 Wallach	 Quarter Horse	 2011
3	 13	 Brigitte	 Spuhler	 Leos Eternal Norfleet	 Wallach	 Paint Horse	 2009
4	 16	 Jessica	 Ochsner	 Wilga	 Stute	 Kuc Feliński	 2015
5	 24	 Marisa	 Guggisberg	 Prada Cat Five	 Stute	 Paint Horse	 2016
6	 44	 Tina	 Padovan	 Buffalo Chex	 Wallach	 Quarter Horse	 2015
7	 45	 Tina	 Padovan	 Dunit by Final Holy	 Stute	 Quarter Horse	 2014
8	 48	 Joerg	 Gerber	 Adobes Smooth Acres	 Stute	 Quarter Horse	 2012
9	 53	 Jaqueline	 Künzler	 Knight Doc	 Wallach	 Quarter Horse	 2017
10	 58	 Priska	 Bruppacher	 HS Lenas Sugar Star	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
11	 64	 Lex	 Masson	 Sierra‘s Sugarboy	 Wallach	 QH Mix	 2005
12	 76	 Eveline	 Raimann	 Amy Del Cielo	 Stute	 Quarter Horse	 2009
13	 77	 Luana	 Blaser	 Saturdays Nite Starlet	 Stute	 Paint Horse	 2003
14	 80	 Janine	 Steiner	 SSR Dun it Rugged	 Wallach	 Quarter Horse	 2016
15	 93	 Lea-Kalina	Hatze	 ER Cotton Eyed Joe	 Wallach	 Quarter Horse	 2009
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Stufe 1 Ranch Trail Erwachsene				  
Anzahl Starter: 31					   
Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd	 Sex	 Rasse	 Jg	
1	 9	 Chiara	 Sinito	 Rina X CH	 Stute	 Freiberger	 2016
2	 7	 Cristina	 Degiorgi	 Which Way Is First	 Wallach	 Quarter Horse	 2008
3	 1	 Heidi	 Tiefenauer	 Dun Its Ceegnature	 Stute	 Quarter Horse	 2008
4	 16	 Jessica	 Ochsner	 Wilga	 Stute	 Kuc Feliński	 2015
5	 19	 Bettina	 Huber	 Snót frá Hellulandi	 Stute	 Isländer	 2004
6	 22	 Flurina	 Zeindler	 Amir	 Wallach	 Iberoberber	 2010
7	 23	 Romana	 Birrer	 Flashy Cat Fifty	 Stute	 Paint Horse	 2014
8	 27	 Daniela	 Correia da Cruz	 Badger Sun King	 Wallach	 Quarter Horse	 2015
9	 29	 Andrea	 Adriaensen	 Gismo	 Wallach	 Fribi Tinker Mix	 2009
10	 33	 Irene	 Barmettler	 Outdunits Crome Boy	 Wallach	 Paint Horse	 2019
11	 34	 Karin	 Vettiger	 PNP Dunit	 Wallach	 Quarter Horse	 2006
12	 35	 Cornelia	 Mirswa	 High Hand Marty Gene	 Wallach	 Appaloosa	 2014
13	 37	 Sharon	 Vonwil	 Levanto	 Wallach	 Freiberger	 2011
14	 38	 Peter	 Blättler	 SG Ice Thunder	 Wallach	 Quarter Horse	 2015
15	 47	 Janine	 Bernet	 ER Cotton Eyed Joe	 Wallach	 Quarter Horse	 2009
16	 51	 Antje	 Ruckstuhl	 Evalina	 Stute	 Freiberger	 2009
17	 53	 Jaqueline	 Künzler	 Knight Doc	 Wallach	 Quarter Horse	 2017
18	 54	 Beat	 Ruckstuhl	 Evalina	 Stute	 Freiberger	 2009
19	 55	 Sibylla	 Stoffel	 Sailin Rooster	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
20	 58	 Priska	 Bruppacher	 HS Lenas Sugar Star	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
21	 60	 Joya	 Abegg	 MR smart Jumping Jack	 Wallach	 FM* Paint	 2009
22	 71	 Helen	 Hartmann	 Miss Delamore	 Stute	 Quarter Horse	 2011
23	 74	 Timea	 Kägi	 Habanero vom Kappensand	 Wallach	 Freiberger	 2017
24	 75	 Kyra	 Heller	 Braveheart	 Wallach	 Tinker	 2014
25	 79	 Daniel	 Sprenger	 MR Diamonds Sparkle	 Wallach	 Quarter Horse	 2007
26	 89	 Annette	 Rapold	 Delightful Smart	 Stute	 Quarter Horse	 2010
AK	 44	 Tina	 Padovan	 Buffalo Chex	 Wallach	 Quarter Horse	 2015
AK	 45	 Tina	 Padovan	 Dunit by Final Holy	 Stute	 Quarter Horse	 2014
AK	 48	 Joerg	 Gerber	 Adobes Smooth Acres	 Stute	 Quarter Horse	 2012
AK	 76	 Eveline	 Raimann	 Amy Del Cielo	 Stute	 Quarter Horse	 2009
AK	 77	 Luana	 Blaser	 Saturdays Nite Starlet	 Stute	 Paint Horse	 2003

http://www.cavalli-reitsport.ch
http://www.landi.ch
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Walk Trot Ranch Riding Erwachsene				  
Anzahl Starter: 20					   
Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd	 Sex	 Rasse	 Jg	
1	 4	 Karin	 Arrenbrecht	 Sailwins Rooster	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
2	 9	 Chiara	 Sinito	 Rina X CH	 Stute	 Freiberger	 2016
3	 15	 Chiara	 Tamagni	 Jassmin	 Stute	 Haflinger	 2008
4	 21	 Doris	 Kuster	 RLW Big Sky King Brenns	 Wallach	 Quarter Horse	 2017
5	 29	 Andrea	 Adriaensen	 Gismo	 Wallach	 Fribi Tinker Mix	 2009
6	 31	 Lucia	 Friedli wittler	 Thirsty‘s Peppy Boy	 Wallach	 Quarter Horse	 2012
7	 32	 Fabienne	 Feichtinger	 Chipstarlightexpress	 Wallach	 Quarter Horse	 2009
8	 34	 Karin	 Vettiger	 PNP Dunit	 Wallach	 Quarter Horse	 2006
9	 37	 Sharon	 Vonwil	 Levanto	 Wallach	 Freiberger	 2011
10	 38	 Peter	 Blättler	 SG Ice Thunder	 Wallach	 Quarter Horse	 2015
11	 39	 Nicole	 Hunkeler	 Ayra	 Stute	 Andalusier Mix	 2017
12	 55	 Sibylla	 Stoffel	 Sailin Rooster	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
13	 58	 Priska	 Bruppacher	 HS Lenas Sugar Star	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
14	 59	 Moira	 Cavanna Amico	 Quercia	 Stute	 Haflinger	 2010
15	 60	 Joya	 Abegg	 MR Smart Jumping Jack	 Wallach	 FM* Paint	 2009
16	 73	 Joelle	 Kägi	 Habanero vom Kappensand	 Wallach	 Freiberger	 2017
17	 79	 Daniel	 Sprenger	 MR Diamonds Sparkle	 Wallach	 Quarter Horse	 2007
18	 85	 Bettina	 Kaderli	 Jokers Freckle King	 Wallach	 Quarter Horse	 2000
19	 91	 Selina	 Bernasconi	 Greco Des Aures	 Wallach	 Andere	 2016
AK	 52	 Martina	 Stettbacher	 Prunelle	 Stute	 Freiberger	 2017
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WRC Kids walk only Lead Line Trail				  
Anzahl Starter: 5					   
Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd	 Sex	 Rasse	 Jg	
1	 6	 Amelie	 Honegger	 Step N whiz	 Stute	 Quarter Horse	 2003
2	 63	 Gianna	 Wöhrle	 Nina	 Stute	 Pony	 2009
3	 78	 Robin	 Sprenger	 Mary	 Stute	 Minishetlandpony	2013
4	 61	 Lynn	 Ziegler	 Loui	 Wallach	 Pony	 2014
5	 88	 Lia	 Kühnis	 Tuckers Chexy Chex	 Stute	 Quarter Horse	 2003

WRC Kids walk only Riding Trail				  
Anzahl Starter: 3					   
Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd	 Sex	 Rasse	 Jg	
1	 6	 Amelie	 Honegger	 Step N whiz	 Stute	 Quarter Horse	 2003
2	 63	 Gianna	 Wöhrle	 Nina	 Stute	 Pony	 2009
3	 61	 Lynn	 Ziegler	 Loui	 Wallach	 Pony	 2014

Walk Trot Ranch Riding Jugend				  
Anzahl Starter: 10					   
Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd	 Sex	 Rasse	 Jg	
1	 3	 Núria	 Schlüssel	 QHR Pepto Starlight	 Wallach	 Quarter Horse	 2006
2	 25	 Alessia	 Kuratli	 Anessa	 Stute	 Freiberger	 2008
3	 28	 Malou	 Baur	 Buenos Fritzi Chic	 Stute	 Quarter Horse	 2005
4	 43	 Svenja	 Angst	 Karondina II CH	 Stute	 Andere	 2012
5	 67	 Anna	 Reiss	 A Frozen Celebrity	 Stute	 Quarter Horse	 2018
6	 70	 Alice	 Amico	 Quercia	 Stute	 Haflinger	 2010
7	 90	 Alina	 Strebel	 GVR Peppys Cocolino	 Wallach	 Quarter Horse	 2004
8	 84	 Rowena	 Köchli	 Playboys Joy Silence	 Stute	 Quarter Horse	 2012
9	 92	 Lina Maria	Rose	 Roi	 Wallach	 Andere	 2005
10	 81	 Anika	 Weber	 Farina	 Stute	 Freiberger	 2005

http://www.reovit.ch
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Stufe 1 Ranch Riding Jugend				  
Anzahl Starter: 12					   
Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd	 Sex	 Rasse	 Jg	
1	 3	 Núria	 Schlüssel	 QHR Pepto Starlight	 Wallach	 Quarter Horse	 2006
2	 11	 Amanda	 Kühbacher	 Assia	 Stute	 Haflinger	 2016
3	 17	 Selina	 Singer	 Shotgunners Olena	 Stute	 Quarter Horse	 2014
4	 18	 Olivia	 Lüthi	 Rufzen	 Wallach	 Quarter Horse	 2013
5	 25	 Alessia	 Kuratli	 Anessa	 Stute	 Freiberger	 2008
6	 43	 Svenja	 Angst	 Karondina II CH	 Stute	 Andere	 2012
7	 56	 Olivia	 Pohl	 RS Rammstein MC Jac	 Wallach	 Quarter Horse	 2008
8	 67	 Anna	 Reiss	 A Frozen Celebrity	 Stute	 Quarter Horse	 2018
9	 72	 Aylin	 Greutmann	 Elmar CH	 Wallach	 Freiberger	 2010
10	 90	 Alina	 Strebel	 GVR Peppys Cocolino	 Wallach	 Quarter Horse	 2004
11	 92	 Lina Maria	Rose	 Roi	 Wallach	 Andere	 2005
12	 81	 Anika	 Weber	 Farina	 Stute	 Freiberger	 2005

Stufe 2 Ranch Riding Erwachsene				  
Anzahl Starter: 11					   
Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd	 Sex	 Rasse	 Jg	
1	 7	 Cristina	 Degiorgi	 Which Way Is First	 Wallach	 Quarter Horse	 2008
2	 13	 Brigitte	 Spuhler	 Leos Eternal Norfleet	 Wallach	 Paint Horse	 2009
3	 14	 Samira	 Bartenstein	 Harlans Holiday	 Wallach	 Quarter Horse	 2004
4	 16	 Jessica	 Ochsner	 Wilga	 Stute	 Kuc Feliński	 2015
5	 26	 Ramona	 Meier	 Cromed Windrose	 Stute	 Quarter Horse	 2018
6	 48	 Joerg	 Gerber	 Adobes Smooth Acres	 Stute	 Quarter Horse	 2012
7	 53	 Jaqueline	 Künzler	 Knight Doc	 Wallach	 Quarter Horse	 2017
8	 58	 Priska	 Bruppacher	 HS Lenas Sugar Star	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
9	 64	 Lex	 Masson	 Sierra‘s Sugarboy	 Wallach	 QH Mix	 2005
10	 76	 Eveline	 Raimann	 Amy Del Cielo	 Stute	 Quarter Horse	 2009
11	 77	 Luana	 Blaser	 Saturdays Nite Starlet	 Stute	 Paint Horse	 2003

Stufe 2  Ranch Riding Jugend				  
Anzahl Starter: 5					   
Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd	 Sex	 Rasse	 Jg	
1	 17	 Selina	 Singer	 Shotgunners Olena	 Stute	 Quarter Horse	 2014
2	 18	 Olivia	 Lüthi	 Rufzen	 Wallach	 Quarter Horse	 2013
3	 43	 Svenja	 Angst	 Karondina II CH	 Stute	 Andere	 2012
4	 50	 Selina	 Fahrni	 Bops Strudel Pepper	 Wallach	 Appaloosa	 2009
5	 72	 Aylin	 Greutmann	 Elmar CH	 Wallach	 Freiberger	 2010
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Stufe 1 Ranch Riding Erwachsene				  
Anzahl Starter: 25					   
Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd	 Sex	 Rasse	 Jg	
1	 4	 Karin	 Arrenbrecht	 Sailwins Rooster	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
2	 7	 Cristina	 Degiorgi	 Which Way Is First	 Wallach	 Quarter Horse	 2008
3	 1	 Heidi	 Tiefenauer	 Dun Its Ceegnature	 Stute	 Quarter Horse	 2008
4	 9	 Chiara	 Sinito	 Rina X CH	 Stute	 Freiberger	 2016
5	 12	 Ramona	 Bucher	 JK Goldy Pep	 Wallach	 Quarter Horse	 2011
6	 15	 Chiara	 Tamagni	 Jassmin	 Stute	 Haflinger	 2008
7	 16	 Jessica	 Ochsner	 Wilga	 Stute	 Kuc Feliński	 2015
8	 27	 Daniela	 Correia da Cruz	 Badger Sun King	 Wallach	 Quarter Horse	 2015
9	 29	 Andrea	 Adriaensen	 Gismo	 Wallach	 Fribi Tinker Mix	 2009
10	 31	 Lucia	 Friedli wittler	 Thirsty‘s Peppy Boy	 Wallach	 Quarter Horse	 2012
11	 32	 Fabienne	 Feichtinger	 Chipstarlightexpress	 Wallach	 Quarter Horse	 2009
12	 34	 Karin	 Vettiger	 PNP Dunit	 Wallach	 Quarter Horse	 2006
13	 35	 Cornelia	 Mirswa	 High Hand Marty Gene	 Wallach	 Appaloosa	 2014
14	 37	 Sharon	 Vonwil	 Levanto	 Wallach	 Freiberger	 2011
15	 38	 Peter	 Blättler	 SG Ice Thunder	 Wallach	 Quarter Horse	 2015
16	 53	 Jaqueline	 Künzler	 Knight Doc	 Wallach	 Quarter Horse	 2017
17	 55	 Sibylla	 Stoffel	 Sailin Rooster	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
18	 57	 Svea	 Kälin	 Roosters Firecracker	 Stute	 Quarter Horse	 2008
19	 58	 Priska	 Bruppacher	 HS Lenas Sugar Star	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
20	 60	 Joya	 Abegg	 MR Smart Jumping Jack	 Wallach	 FM* Paint	 2009
21	 74	 Timea	 Kägi	 Habanero vom Kappensand	 Wallach	 Freiberger	 2017
22	 75	 Kyra	 Heller	 Braveheart	 Wallach	 Tinker	 2014
23	 79	 Daniel	 Sprenger	 MR Diamonds Sparkle	 Wallach	 Quarter Horse	 2007
AK	 52	 Martina	 Stettbacher	 Prunelle	 Stute	 Freiberger	 2017
AK	 66	 Lea-Kalina	Hatze	 Cm Golden Springtime	 Stute	 Paint Horse	 2005

http://www.felix-buehler.ch
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Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd		  Rasse	 Alter	
44	 Tina	 Padovan	 Buffalo Chex	 Wallach	 Quarter Horse	 2015  
46	 Anina	 Keel	 Singo-R	 Wallach	 Haflinger	 2011
47	 Janine	 Bernet	 ER Cotton Eyed Joe	 Wallach	 Quarter Horse	 2009
48	 Joerg	 Gerber	 Adobes Smooth Acres	 Stute	 Quarter Horse	 2012
49	 Africa	 Molina Prieto	 Nina	 Stute	 Pony	 2009
50	 Selina	 Fahrni	 Bops Strudel Pepper	 Wallach	 Appaloosa	 2009
51	 Antje	 Ruckstuhl	 Evalina	 Stute	 Freiberger	 2009
52	 Martina	 Stettbacher	 Prunelle	 Stute	 Freiberger	 2017
53	 Jaqueline	 Künzler	 Knight Doc	 Wallach	 Quarter Horse	 2017
54	 Beat	 Ruckstuhl	 Evalina	 Stute	 Freiberger	 2009
55	 Sibylla	 Stoffel	 Sailin Rooster	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
56	 Olivia	 Pohl	 RS Rammstein MC Jac	 Wallach	 Quarter Horse	 2008
57	 Svea	 Kälin	 Roosters Firecracker	 Stute	 Quarter Horse	 2008
58	 Priska	 Bruppacher	 HS Lenas Sugar Star	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
59	 Moira	 Cavanna Amico	 Quercia	 Stute	 Haflinger	 2010
60	 Joya	 Abegg	 MR Smart Jumping Jack	 Wallach	 FM* Paint	 2009
61	 Lynn	 Ziegler	 Loui	 Wallach	 Pony	 2014
62	 Marina	 Oehler	 Loui	 Wallach	 Pony	 2014
63	 Gianna	 Wöhrle	 Nina	 Stute	 Pony	 2009
64	 Lex	 Masson	 Sierra‘s Sugarboy	 Wallach	 Quarter Horse Mix	2005
65	 Melanie	 Rieder	 Mona Linda	 Stute	 Shetlandpony	 1988
66	 Lea-Kalina	 Hatze	 Cm Golden Springtime	 Stute	 Paint Horse	 2005
67	 Anna	 Reiss	 A Frozen Celebrity	 Stute	 Quarter Horse	 2018
68	 Anna	 Reiss	 Mary	 Stute	 Minishetlandpony	 2013
69	 Alice	 Amico	 Conny XVI	 Stute	 Shetlandpony	 2011
70	 Alice	 Amico	 Quercia	 Stute	 Haflinger	 2010
71	 Helen	 Hartmann	 Miss Delamore	 Stute	 Quarter Horse	 2011
72	 Aylin	 Greutmann	 Elmar CH	 Wallach	 Freiberger	 2010
73	 Joelle	 Kägi	 Habanero vom Kappensand	 Wallach	 Freiberger	 2017
74	 Timea	 Kägi	 Habanero vom Kappensand	 Wallach	 Freiberger	 2017
75	 Kyra	 Heller	 Braveheart	 Wallach	 Tinker	 2014
76	 Eveline	 Raimann	 Amy Del Cielo	 Stute	 Quarter Horse	 2009
77	 Luana	 Blaser	 Saturdays Nite Starlet	 Stute	 Paint Horse	 2003

Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd		  Rasse	 Alter	
1	 Heidi	 Tiefenauer	 Dun Its Ceegnature	 Stute	 Quarter Horse	 2008
2	 Ana Maria	 Schlüssel	 Brisky Cocklena	 Stute	 Quarter Horse	 2005
3	 Núria	 Schlüssel	 QHR Pepto Starlight	 Wallach	 Quarter Horse	 2006
4	 Karin	 Arrenbrecht	 Sailwins Rooster	 Wallach	 Quarter Horse	 2014
5	 Fiona	 Lerf	 Smart Sailor Win	 Wallach	 Quarter Horse	 2015
6	 Amelie	 Honegger	 Step N whiz	 Stute	 Quarter Horse	 2003
7	 Cristina	 Degiorgi	 Which Way Is First	 Wallach	 Quarter Horse	 2008
8	 Evelyn	 Honegger	 Sweet Steppin Ice	 Stute	 Quarter Horse	 2017
9	 Chiara	 Sinito	 Rina X CH	 Stute	 Freiberger	 2016
11	 Amanda	 Kühbacher	 Assia	 Stute	 Haflinger	 2016
12	 Ramona	 Bucher	 JK Goldy Pep	 Wallach	 Quarter Horse	 2011
13	 Brigitte	 Spuhler	 Leos Eternal Norfleet	 Wallach	 Paint Horse	 2009
14	 Samira	 Bartenstein	 Harlans Holiday	 Wallach	 Quarter Horse	 2004
15	 Chiara	 Tamagni	 Jassmin	 Stute	 Haflinger	 2008
16	 Jessica	 Ochsner	 Wilga	 Stute	 Kuc Feliński	 2015
17	 Selina	 Singer	 Shotgunners Olena	 Stute	 Quarter Horse	 2014
18	 Olivia	 Lüthi	 Rufzen	 Wallach	 Quarter Horse	 2013
19	 Bettina	 Huber	 Snót frá Hellulandi	 Stute	 Isländer	 2004
20	 Bettina	 Huber	 Snaelda frá Eyri	 Stute	 Isländer	 2010
21	 Doris	 Kuster	 RLW Big Sky King Brenns	 Wallach	 Quarter Horse	 2017
22	 Flurina	 Zeindler	 Amir	 Wallach	 Iberoberber	 2010
23	 Romana	 Birrer	 Flashy Cat Fifty	 Stute	 Paint Horse	 2014
24	 Marisa	 Guggisberg	 Prada Cat Five	 Stute	 Paint Horse	 2016
25	 Alessia	 Kuratli	 Anessa	 Stute	 Freiberger	 2008
26	 Ramona	 Meier	 Cromed Windrose	 Stute	 Quarter Horse	 2018
27	 Daniela	 Correia da Cruz	 Badger Sun King	 Wallach	 Quarter Horse	 2015
28	 Malou	 Baur	 Buenos Fritzi Chic	 Stute	 Quarter Horse	 2005
29	 Andrea	 Adriaensen	 Gismo	 Wallach	 Fribi Tinker Mix	 2009
30	 Jasmin	 Adriaensen	 Gismo	 Wallach	 Fribi Tinker Mix	 2009
31	 Lucia	 Friedli wittler	 Thirsty‘s Peppy boy	 Wallach	 Quarter Horse	 2012
32	 Fabienne	 Feichtinger	 Chipstarlightexpress	 Wallach	 Quarter Horse	 2009
33	 Irene	 Barmettler	 Outdunits Crome Boy	 Wallach	 Paint Horse	 2019
34	 Karin	 Vettiger	 PNP Dunit	 Wallach	 Quarter Horse	 2006
35	 Cornelia	 Mirswa	 High Hand Marty Gene	 Wallach	 Appaloosa	 2014
37	 Sharon	 Vonwil	 Levanto	 Wallach	 Freiberger	 2011
38	 Peter	 Blättler	 SG Ice Thunder	 Wallach	 Quarter Horse	 2015
39	 Nicole	 Hunkeler	 Ayra	 Stute	 Andalusier Mix	 2017
40	 Ronja	 Blatter	 Frozen Magnos	 Wallach	 Quarter Horse	 2007
41	 Chiara	 Bauer	 Cm Golden Springtime	 Stute	 Paint Horse	 2005
42	 Nadja	 Strub	 Prada Cat Five	 Stute	 Paint Horse	 2016
43	 Svenja	 Angst	 Karondina II CH	 Stute	 Andere	 2012

Teilnehmerliste						      Anzahl Teilnehmer: 94	
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Nr.	 Name 	 Vorname   	   Pferd		  Rasse	 Alter	
78	 Robin	 Sprenger	 Mary	 Stute	 Minishetlandpony	 2013
79	 Daniel	 Sprenger	 MR Diamonds Sparkle	 Wallach	 Quarter Horse	 2007
80	 Janine	 Steiner	 SSR Dun it Rugged	 Wallach	 Quarter Horse	 2016
81	 Anika	 Weber	 Farina	 Stute	 Freiberger	 2005
82	 Stefanie	 Zuber	 Magenta Lark	 Stute	 Quarter Horse	 2006
83	 Rowena	 Köchli	 Uranie de perriere	 Stute	 Andere	 2008
84	 Rowena	 Köchli	 Playboys Joy Silence	 Stute	 Quarter Horse	 2012
85	 Bettina	 Kaderli	 Jokers Freckle King	 Wallach	 Quarter Horse	 2000
86	 Peter	 Hofer	 TL Lil Whiz Greta	 Stute	 Quarter Horse	 2011
87	 Celina	 Hieronymus	 GI White Money	 Stute	 Quarter Horse	 2018
88	 Lia	 Kühnis	 Tuckers Chexy Chex	 Stute	 Quarter Horse	 2003
89	 Annette	 Rapold	 Delightful Smart	 Stute	 Quarter Horse	 2010
90	 Alina	 Strebel	 GVR Peppys Cocolino	 Wallach	 Quarter Horse	 2004
91	 Selina	 Bernasconi	 Greco Des Aures	 Wallach	 Andere	 2016
92	 Lina Maria	 Rose	 Roi	 Wallach	 Andere	 2005
93	 Lea-Kalina	 Hatze	 ER Cotton Eyed Joe	 Wallach	 Quarter Horse	 2009
94	 Christine	 Bleuler	 Dunit by Final Holy	 Stute	 Quarter Horse	 2014

http://www.westernreitclub-zo.ch
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